三菱地所グループ



2023年11月17日

関係各位

三菱地所株式会社

株式会社ロイヤルパークホテルズアンドリゾーツ

商号(社名)変更に関するお知らせ (㈱ロイヤルパークホテルズアンドリゾーツは三菱地所ホテルズ&リゾーツ㈱へ

三菱地所グループのホテルチェーンであるロイヤルパークホテルズの経営・運営を担う株式会社ロイヤルパークホテルズアンドリゾーツ(本社:東京都千代田区、代表:水村慎也、以下「RPHR」という。)は、2024年1月1日付で商号を「三菱地所ホテルズ&リゾーツ株式会社」に変更することを決定いたしました。

RPHR は、2000年に設立された三菱地所株式会社の100%連結子会社であり、2023年11月現在、全国で20施設、4,670室のロイヤルパークホテルズを運営しており、国内外から多くのお客様をお迎えしております。「ロイヤルパークホテル(東京・日本橋)」や「横浜ロイヤルパークホテル」等のフルサービス型ホテルからプレミアム宿泊主体型ホテル「THEシリーズ」まで広く展開し、長きに亘り安全・安心を強みとしたブランドを醸成して参りました。

今後 RPHR は三菱地所ホテルズ&リゾーツ株式会社として、三菱地所グループ「長期経営計画 2030」における成長戦略の柱の一つであるノンアセット事業の強化・拡大において重要な役割を果たすべく、既存ホテルの収益拡大と新規事業機会の獲得を通して益々発展するとともに、お客様の滞在価値向上にも努めて参ります。

なお、ホテルチェーン名称である「ロイヤルパークホテルズ」並びに運営中のホテル名称に変更はございません。

【商号変更の概要】

新 商 号:三菱地所ホテルズ&リゾーツ株式会社

🙏 三菱地所ホテルズ&リゾーツ株式会社

(英語表記) Mitsubishi Estate Hotels & Resorts Co., Ltd.

変 更 日:2024年1月1日

※本店所在地、代表者、資本金、株主構成は以下のとおり、変更はございません

所 在 地:東京都千代田区大手町二丁目7番1号 TOKIWAブリッジ9F

代表 者:代表取締役 社長執行役員 水村 慎也

事業内容:ロイヤルパークホテルズの経営・運営 他

資本金:1億円

株主構成:三菱地所株式会社 100%

従業員数:1,871名(2023年11月1日時点)